

## **Protokół XLVIII sesji Rady Powiatu Braniewskiego w dniu 7 września 2023 roku o godz. 12:00**

### Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Obrady o godzinie 12:00 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Pan Ł. Korneluk na podstawie listy obecności, która stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu, stwierdził prawomocność obrad, lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do protokołu. W sesji uczestniczyło 12 radnych.

### Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego uzupełnienie lub zmianę.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad (**załącznik nr 3**) i zapytał czy są wnioski o jego uzupełnienie lub zmianę. Wniosków nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad.

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego uzupełnienie lub zmianę.
3. Przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady Powiatu Braniewskiego.
4. Sprawozdanie Starosty Braniewskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej sesji Rady Powiatu.
5. Podjęcie uchwały RP. w sprawie utworzenia i przystąpienia Powiatu Braniewskiego do Braniewskiego Klastra Energii.
6. Sprawy bieżące.
7. Zakończenie obrad.

**za –12            przeciw – 0            wstrzymało się – 0            nie głosowało - 0**

### Ad.3 Przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 4)

Radni nie mieli uwag do protokołu z poprzedniej sesji.

### Ad.4 Sprawozdanie Starosty Braniewskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej sesji Rady Powiatu. (załącznik nr 5)

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy są pytania do sprawozdania.

**Radny, L. Dziąg** zapytał z jakiego powodu zwołana jest sesja w trybie art. 15 ustęp 7.

**Starosta Braniewski, K. Motyka** poinformował, że sesja w trybie nadzwyczajnym związana jest z terminem podpisania wniosków o dofinansowanie na prowadzenie klastra energii. Starostwo Powiatowe w Braniewie podejmuje działania zmierzające do walki z niską emisją, rozwoju odnawialnych źródeł energii na potrzeby własne, mieszkańców i lokalnych przedsiębiorców. Wspólnie z Gminą Miasta Braniewa oraz Gminą Braniewo planowane jest zawiązanie klastra energii.

**Radny, L. Dziąg** zapytał, czy jest szansa włączenia do klastra energii elektrowni wodnej w Braniewie i czy podstawą działania klastra może być także energia ciepła.

**Starosta Braniewski** poinformował, że jest szansa na włączenie w projekt elektrowni wodnej w Braniewie, Pierzchałach i Pieniężnie. Wobec w/w tematu prowadzone są na chwilę obecną

rozmowy. Podstawa działania klastra może być energia cieplna, słoneczna, wiatrowa i wytwarzana z biogazu czy wytwarzana częściowo z węgla.

#### Ad.5 Podjęcie uchwały RP. w sprawie utworzenia i przystąpienia Powiatu Braniewskiego do Braniewskiego Klastra Energii. (załącznik nr 6)

**Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi.

**Radny, M. Sobieszczuk** zapytał, które Gminy i przedsiębiorcy zgłosiły chęć uczestniczenia w projekcie przystąpienia do klastra energii.

**Starosta Braniewski, K. Motyka** poinformował, że Gmina Miasta Braniewa oraz Gmina Braniewo zadeklarowały chęć przystąpienia do Braniewskiego Klastra Energii. Podobne uchwały o utworzeniu i przystąpieniu do klastra podjęły już wcześniej w/w samorządy. Porozumienia zostaną podpisane 9 września 2023 roku. Liderzy porozumienia będą zapraszali przedsiębiorców lub inne jednostki samorządu terytorialnego do współpracy.

**Radny, A. Mieczanec** poinformował, że w skład klastra energii wchodzi PCM Sp. z o.o. w Braniew. Czy oprócz spółki mogą wejść także jednostki organizacyjne Powiatu Braniewskiego.

**Starosta Braniewski** poinformował, że klastr energii przygotowany jest dla jednostek samorządu terytorialnego i przedsiębiorców, jednak jednostki organizacyjne będą mogły korzystać z wszelkich możliwości jakie daje zawiązanie klastra.

**Radna, K. Lewańska** zapytała, czy odbyło się spotkanie z wszystkimi gminami Powiatu Braniewskiego w sprawie przystąpienia do Klastra Energii.

**Starosta Braniewski** poinformował, że informacje zostały przekazane w marcu/kwietniu 2023 roku i na pierwszym spotkaniu byli przedstawiciele wszystkich gmin. W kolejnych miesiącach gminy, które nie zadeklarowały dołączenia do klastra, będą mogły przystąpić do porozumienia.

**Radny, M. Sobieszczuk** poprosił o przedstawienie korzyści, jakie przyniesie utworzony klastr energii dla przedsiębiorstw i mieszkańców powiatu; zapytał w jakiej formie będzie można aplikować do klastra; gdzie będzie informacja o terminach i możliwości przystąpienia do klastra.

**Starosta Braniewski** poinformował, że nadrzędnym celem Klastra jest dążenie do poprawy stanu środowiska naturalnego i poprawa bezpieczeństwa energetycznego na obszarze działania poprzez inwestycje w odnawialne źródła energii oraz optymalizacje wykorzystywania lokalnie dostępnych zasobów energetycznych. Dzięki podpisanemu porozumieniu Braniewski Klastr Energii m.in. będzie podejmował działania na rzecz stałego i zrównoważonego rozwoju sektora energetyki odnawialnej, wspierania inicjatyw związanych z organizacją lokalnego wytwarzania i konsumowania energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych. Klastr energii może zostać zawiązany i funkcjonować na obszarze nie większym niż pięć gmin lub jeden powiat. Inicjatywa klastra energii może przyczynić się do rozwoju obszarów wiejskich, pobudzenia i rozwoju energetyki, co dalej może wpłynąć na powstawanie nowych miejsc pracy. Kluczową rolę w funkcjonowaniu klastra energii będzie miał koordynator ustalany przez członków klastra energii indywidualnie, w zależności od specyfiki lokalnej. Jest to podmiot, który będzie zajmował się reprezentacją interesów klastra energii jako porozumienia z podmiotami zewnętrznymi, jak również koordynacją działań i pracą wewnątrz klastra energii.

**Starosta** zaznaczył, że członkami klastra energii mogą być osoby fizyczne, przedsiębiorstwa, jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne, małe, średnie i duże przedsiębiorstwa transportu publicznego i inne podmioty funkcjonujące na obszarze objętym klastrem energii. Każdy, kto chce przystąpić do Klastra, może zgłosić się do Starostwa, także wszelkie informacje dotyczące klastra zostaną ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej.

**Starosta** poinformował, że Klastr będzie finansowany ze środków zewnętrznych oraz środków własnych jednostki. Na chwilę obecną wiadomo, że gmina Miasta Braniewa i Gmina Braniewo chciałyby w ramach klastra zbudować farmę fotowoltaiczną plus magazyn energii.

Obecnie w PCM w Braniewie jest działająca elektrownia fotowoltaiczna, ale należałoby powrócić do projektu, który przedstawił poprzedni Zarząd Powiatu Braniewskiego – budowę kolejnej farmy fotowoltaicznej o mocy 40 kW oraz magazyn energii elektrycznej.

**Radny, L. Dziąg** zaproponował, aby przejrzeć zasoby geodezyjne powiatu także pod kątem farmy fotowoltaicznej lub wiatrakowej.

**Radny, M. Sobieszczuk** zapytał, jakie korzyści będą bezpośrednio dla członków Kłastrów Energii w znowelizowanej ustawie OZE (zmniejszenie opłat przesyłowych).

**Starosta Braniewski** poinformował, że szczegółowa informacja będzie przekazana w późniejszym terminie.

**Radna, K. Lewańska** zapytała, z jakich środków będzie finansowany Klastr Energii.

**Starosta Braniewski** poinformował, że dofinansowanie do działań kłastrów uruchomione zostanie w ramach Krajowego Planu Odbudowy.

**Radna, K. Lewańska** zapytała, czy są to środki krajowe czy z Unii Europejskiej.

**Starosta Braniewski** poinformował, że są to środki krajowe.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 12 radnych, co stanowi **załącznik nr 7**.

za – 11                      przeciw – 0                      wstrzymało się – 1                      nie głosowało-0

**Uchwała została przyjęta - Nr XLVIII/320/23.**

#### Ad.6 Sprawy bieżące.

**Radny, A. Mieczanec** poinformował o zgłoszeniu przez mieszkańca Powiatu Braniewskiego uwag dotyczących bezpieczeństwa na odcinku drogi Pakosze – Kierpajny, gdzie występuje uskoki, który może stanowić ryzyko uszkodzenia pojazdów i być utrudnieniem dla pojazdów.

**Wicestarosta, M. Kudliński** poinformował, że powyższa inwestycja jest realizowana. Obecnie trwają prace naziemne, odtwarzanie rowów i poboczy. Do września 2023 roku prace będą zakończone. Na w/w odcinku jest oznakowanie informujące o uskoku na jezdni.

#### Ad.12 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Pan Ł. Korneluk** zakończył obrady XLVIII sesji Rady Powiatu o godz. 12:30.

Protokół sporządziła:

Alicja Stępniewska

Przewodniczący Rady  
Powiatu Braniewskiego  
Łukasz Korneluk